
Informace o probíhající stavbě za měsíce listopad až prosinec 2012 (stavba 77. KD -  
81. KD, expozice 1. KD – 4. KD)

Práce na SO 01 a SO 02 probíhají s odchylkami některých činností oproti 
odsouhlasenému harmonogramu prací. Z důvodu posílení kapacit na SO 01 se podařilo u 
této stavby výrazně snížit zpoždění, zapříčiněné změnami elektro ve vazbě na expozici. Na 
SO 02, z důvod stále probíhajícího archeologického průzkumu, nebylo dosud možno v plném 
rozsahu nastoupit na stavební práce v termínech dle odsouhlaseného harmonogramu prací.
Na konci roku 2012 práce na SO 01 probíhají v souladu s harmonogramem prací. Práce na 
SO 02 probíhají s odchylkami některých činností oproti odsouhlasenému harmonogramu 
prací z důvodu většího rozsahu archeologického průzkumu.

Část expozice pracuje na postupném zpracování dílenské dokumentace vestaveb a 
přípravě náplní AV medií.

Průběh výstavby:
- Zednické práce.
- Opravy omítek.
- Restaurátorské práce.
- Kamenické práce.
- Skladby podlah.
- Truhlářské práce.
- Montáž radiátorů.
- Rozvody elektro.
- Montáže VZT.
- Montáž a kompletace kašny.
- Oprava opěráků.
- Nádvoří – archeologické činnost, podkladní vrstvy zpevněných ploch v omezené 

míře.
- Vnitrostaveništní přeprava hmot a materiálů.
- Manipulace s odpady, třídění a odvoz na skládku.

Z minulých kontrolních dnů přetrval úkol předložit vzorky těch parket, které nebyly 
doposud předloženy. Na 77. KD byl předložen vzorek parkety pro kapli. Byla odsouhlasena 
světlejší varianta parkety.

I nadále probíhá montáž kašny. Doplněné plomby budou strukturou i barvou 
zretušovány s původním kamenem. Na 78. KD byl předložen vzorek jazyku a koncové 
trubičky chrliče. Byla vybrána varianta jazyku s trubičkou, s kratším a subtilnějším jazykem.

Na 77. KD byl presentován vzorový kus okenice ve finálním provedení. Okenice bude 
ještě opatřena ve 2 výškových úrovních aretačním táhlem s povrchovou úpravou stejnou, 
jako je provedeno ostatní kování. Vzorek táhla byl stavbou předložen k odsouhlasení na 78. 
KD a byl odsouhlasen. Závěs bude ke křídlu okenice přichycen odsouhlaseným typem 
šroubu a čtvercové matice.

Na 77. KD byl předložen expozicí pracovníkům památkové péče a stavbě vzorník 
barev k odsouhlasení pro okenní niky v křídle Osovských. Expozicí byl vybrán odstín barvy, 
který byl následně i odsouhlasen. Na 78. KD stavba připravila vzorek výmalby okenní niky. 
Expozice předložila vzorky barevnosti výmalby stěn místnosti č. 2.03 – obrazárna. Na příští 
KD stavba připraví vzorky na stěny k odsouhlasení.

Ze 76. KD přetrval dotaz na osazení podlahových krabic. Dle požadavku expozice 
budou krabice zapuštěny pod úroveň čisté podlahy. Podlahová světla v klášterní expozici 
budou osazena do úrovně čisté podlahy.

Na 78. KD byl odsouhlasen vzorek upravených konzol pro osazování radiátorů. 
Během příštího týdne se započne s montáží radiátorů.

Na 78. KD bylo zkontrolováno uložení náhrobků. Ty byly přivezeny z restaurátorské 
dílny, zabaleny a uloženy na Rajském dvoře. Navíc jsou překryty ochrannou konstrukcí 
z lešení, aby bylo zabráněno jakémukoliv poškození a případnému zapadání sněhem. 



Osazení náhrobků na finální místo bude provedeno dodavatelskou firmou expozice za 
přítomnosti restaurátorů.

Již hotový ekodren před bazilikou bude rozebrán a přemístěn na hranu pozemku 
13/1. Chodník západního průčelí baziliky bude široký cca 3 m a bude ohraničen obrubníkem 
šířky 20 cm z historického materiálu. Podél východní fasády předzámčí od vchodu do 
infocentra po věž bude z historické dlažby proveden chodník šířky cca 1,5 m.

Vzhledem ke stavu a rozsahu archeologických nálezů na objektu SO 02 – nádvoří 
byla sejmuta vrstva 30 cm od stávající nivelety současné pláně. Následně byly prověřeny 
únosnosti podloží hutnícími zkouškami. Únosnosti podloží překračují minimální hodnotu 
stanovenou projektovou dokumentací. Nivelety nádvoří budou tedy v souladu s projektovou 
dokumentací.

Dne 7. 12. 2012 se uskutečnilo místní šetření za účasti pracovníka stavebního úřadu. 
V pondělí 10. 12. 2012 bylo vydáno rozhodnutí o zkušebním provozu přeložky plynovodu a 
v úterý 11. 12. 2012 proběhlo přepojení. Byla provedena revize kotlů. V křídle Osovských 
bylo zahájeno temperování.

Dne 10. 12. 2012 se v budově depozitáře muzea konalo jednání o předávání grafiky a 
AV náplní. Jednání budou průběžně dále pokračovat.

Obr. 1 – Osazování zrestaurovaného schodiště okolo kašny.



Obr. 2 – Pohled na nově opravenou fasádu hlavního nádvoří.

Obr. 3 – Konírna sloužící v současné době jako sklad.



Obr. 4 – Místnost č. 0.16, ve které je plánována multimediální prezentace hornin, těsně před 
pokládkou podlahy.

Obr. 5 – Místnost č. 0.16 již s hotovou podlahou, překryta ochrannou folií.




